ХЕМИЈА ЗА VIII ОДДЕЛЕНИЕ
Тема 4 Хемиски реакции
Наставна содржинa Реакции на неутрализација и Колку е ефективен лекот за лошо варење?
Минатиот час дискутиравме за индикатори.Ајде да видиме што е тоа индикатор?

Кога користиме индикатор?

Како ќе откриеме дали еден раствор е базен или кисел?Како ќе знаеме кој раствор е покисел или побазен?

Овој час ќе подискутираме за реакции на неутрализација.Неутрална средина беше кога ph е 7.Од тука можеме да кажеме дека кога реагираат силна киселина и силна база ние имаме неутрален раствор.Ваквите реакции се нарекуваат реакции на неутрализација.

Во секојдневниот живот имаме многу примери за реакции на неутрализација.

Примери

Кога се храниме често пати храна содржи киселини кои предизвикуваат лошо варење и затоа мора да користиме лекови антациди.Антациди го подобруват варење на храна.Од друга страна храна што содржи киселини ги расипува заби па затоа користиме пасти со натриум хидроген карбонат и се случува реакција на неутрализација.
Честопати сме каснати од оса и ваквиот убод се смета за базен или алкален и можеме да го третираме со оцет.Убодот од пчела го сметаме за кисел и затоа го третираме со база на пр. Натриум хидроген карбонат.

Почва често пати е многу кисела и затоа земјоделците честопати и додават негасена вар или варовник во прав за да се достигне неутрализација.

За дома

1.Одговор на прашања од страна 93 и 95









